

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Eletrônico Nº 00128/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.156.192/0001-18 - P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>PIPETA</u>	Unidade	100	R\$ 7,9500	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO						
11	<u>PIPETA</u>	Unidade	20	R\$ 46,0300	R\$ 28,0000	R\$ 560,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO						
13	<u>PROVETA</u>	Unidade	50	R\$ 42,8700	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO						
20	<u>PAPEL EMBRULHO</u>	Unidade	155	R\$ 0,1100	R\$ 0,1100	R\$ 17,0500
Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FILTRO 80 G - TAMANHO 18,5 CM						
27	<u>GRAL</u>	Unidade	10	R\$ 49,7300	R\$ 33,0000	R\$ 330,0000
Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE CERCA DE 250 ML, ACESSÓRIOS COM PISTILO DE VIDRO						
28	<u>PIPETADOR</u>	Unidade	10	R\$ 18,8300	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.167,0500

05.860.709/0001-80 - DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>RELÓGIO SINALEIRO DIGITAL</u>	Unidade	30	R\$ 25,2100	R\$ 18,7100	R\$ 561,3000
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: NATONG Modelo / Versão: TIMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIMER (RELÓGIO) PARA MARCAÇÃO DO TEMPO EM MINUTOS E SEGUNDOS						
26	<u>MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME</u>	Unidade	155	R\$ 83,9000	R\$ 49,6000	R\$ 7.688,0000
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: AB MEDICAL Modelo / Versão: TUBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO SEM ADITIVO, TAMPAS VERMELHAS, EM VIDRO ETIQUETADO, CAPACIDADE P/ 10 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES						
Total do Fornecedor:						R\$ 8.249,3000

23.980.789/0001-90 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>PIPETA</u>	Unidade	80	R\$ 6,8700	R\$ 4,6500	R\$ 372,0000
Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo / Versão: P5ML						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade - Pipeta sorológica, confeccionada em vidro, capacidade 5,0 ml - graduada 1/10, cod. P5ML, marca e fabricação . Precision, val. 12 meses, p. China, tab. 38220090 - rms dispensado

15 <u>CORANTE</u>	Unidade	95	R\$ 81,6700	R\$ 29,6900	R\$ 2.820,5500
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: NEWPROV

Fabricante: NEWPROV

Modelo / Versão: PA205

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto - Corante diferencial rápido em hematologia - Instant Prov, conjunto com 03 frascos x 500 ml, sendo 01 frasco de Instant Prov nº 01 - solução alcoólica de ciclohexadienos à 0,1, 01 frasco de Instant Prov 02 - solução aquosa de azobenzenosulfônico à 0,1% e 01 frasco de Instant Prov 03 - solução alcoólica de fenotiazinas à 0,1%, cod. PA205, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p. nac - rms 10287910055

16 <u>CONTADOR DE REVOLUCAO</u>	Unidade	10	R\$ 598,0000	R\$ 519,0000	R\$ 5.190,0000
---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: CCS-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Unidade - Contador Diferencial de Células Sanguíneas, modelo CCS-01, garantia de 12 meses, fab. Nacional, rms 10325510001, com as seguintes especificações técnicas: - Para contagem manual de células diferenciais; possui 09 teclas de contagem e 02 teclas de função; visor digital; registro de leucócitos informando valores totais e sub-totais; possibilidade de contagem de até 999 células; contagem de eritroblastos em separado; alarme sororo e bloqueio automático a cada 100 (cem) células contadas."

18 <u>CORANTE</u>	Frasco	30	R\$ 55,0000	R\$ 18,1000	R\$ 543,0000
-------------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NEWPROV

Fabricante: NEWPROV

Modelo / Versão: PA-211

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco - Líquido de Turck - Líquido para contagem global de leucócidos, frasco com 500 ml, PA-211, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p.nac - rms 10287910061

19 <u>OLEO DE ILUMINACAO</u>	Unidade	80	R\$ 27,7200	R\$ 14,8000	R\$ 1.184,0000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: NEWPROV

Fabricante: NEWPROV

Modelo / Versão: PA285

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco - Óleo de imersão para microscopia, frasco com 100 ml, viscosidade 250 a 300 CentStokes, Densidade: 0,980 a 0,999 g/ml e Índice Refração: 1,495 a 1,505, código PA285, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p.nac - rms isento

Total do Fornecedor: R\$ 10.109,5500

29.187.032/0001-20 - AMAZON MEDICAL CARE EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME</u>	Unidade	940	R\$ 59,7000	R\$ 42,0000	R\$ 39.480,0000

Marca: GREINER

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ EDTA, TAMPAROXIA, EM VIDRO ETIQUETADO, CAPACIDADE P/ 5 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS: OFERECEMOS EM PLÁSTICO E COM 4 ML

Total do Fornecedor: R\$ 39.480,0000

84.155.829/0001-53 - AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME</u>	Unidade	4680	R\$ 0,6000	R\$ 0,1800	R\$ 842,4000

Marca: Cral

Fabricante: Cral

Modelo / Versão: Cral

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO COLETOR DE FEZES C/ TAMPÁ E PÁ - UNIDADE

3 <u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	2000	R\$ 13,7900	R\$ 4,7600	R\$ 9.520,0000
------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: Precision

Fabricante: Precision

Modelo / Versão: Precision

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LÂMINA LISA P/ MICROSCOPIA - 26x76 CM - CAIXA C/ 100 UNIDADES"

4 <u>LAMÍNULA</u>	Unidade	600	R\$ 6,6500	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000
-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Precision

Fabricante: Precision

Modelo / Versão: Precision

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMÍNULA P/ MICROSCOPIA - 24x24 CM - CAIXA C/ 100 UNIDADES

5 <u>MICROTUBO</u>	Unidade	80	R\$ 54,8100	R\$ 30,0000	R\$ 2.400,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Cral

Fabricante: Cral

Modelo / Versão: Cral

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MICROTUBO TIPO EPPENDORF - TAMANHO 1,5 ML - EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES"

6 <u>PIPETA</u>	Unidade	10	R\$ 159,3300	R\$ 85,0000	R\$ 850,0000
-----------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Cral

Fabricante: Cral

Modelo / Versão: Cral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 10 MICROLITROS - UNIDADE"7 PIPETA Unidade 10 R\$ 181,5300 R\$ 85,0000 R\$ 850,0000**Marca:** Cral**Fabricante:** Cral**Modelo / Versão:** Cral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 20 MICROLITROS - UNIDADE"8 CONJUNTO LABORATÓRIO Unidade 40 R\$ 211,8900 R\$ 137,9700 R\$ 5.518,8000**Marca:** Cral**Fabricante:** Cral**Modelo / Versão:** Cral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - DE 100 A 1000 MICROLITROS - UNIDADE"12 PONTEIRA DE POSTE Unidade 50 R\$ 24,3500 R\$ 14,4900 R\$ 724,5000**Marca:** Cral**Fabricante:** Cral**Modelo / Versão:** Cral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PONTEIRA DE POLIETILENO DO TIPO ESTÉRIL, AUTOCLAVÁVEL, NA COR AMARELA, P/ PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - PACOTE C/ 1000 UNIDADES"14 TUBO DE BARRO VIDRADO Unidade 3120 R\$ 1,3800 R\$ 0,2100 R\$ 655,2000**Marca:** Cral**Fabricante:** Cral**Modelo / Versão:** Cral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO DE ENSAIO EM VIDRO - TAMANHO 15x100 MM - UNIDADE"17 CORANTE Frasco 15 R\$ 90,0000 R\$ 39,1300 R\$ 586,9500**Marca:** Newprov**Fabricante:** Newprov**Modelo / Versão:** Newprov**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EDTA 5% ANTICOAGULANTE - FRASCO C/ 500 ML Registro do Produto na ANVISA."**Total do Fornecedor:** R\$ 24.347,8500**Valor Global da Ata:** R\$ 85.353,7500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)